
 

 

Welcome to the 

FOOD HEROES WORKSHOP! 

 

Dnia 9 listopada 2022 r. uczniowie klas dwujęzycznych 7a, 8a, 8b wzięli udział  

w zajęciach projektowych pt. “Food Heroes Workshop” prowadzonych przez studentów 

należących do organizacji AIESEC, jest to pozarządowa organizacja not-for-profit, jedna  

z największych międzynarodowych organizacji studenckich. Założona została w 1948.  

W Polsce działa od lat 60. Prowadzona jest przez studentów i niedawnych absolwentów 

interesujących się problemami otaczającego świata, przywództwem oraz zarządzaniem. 

This school year AEISEC with the help of 195 AIESEC volunteers, Electrolux Food 

Foundation in association with Worldchefs, AIESEC delivered the World's Largest Lesson in 

Warsaw, Poland where they made aware more than 1400 kids about the SDG (Sustainable 

Development Goals) goal number 12: Responsible Consumption and Production as a part of 

our Feed the Planet Partnership. https://www.youtube.com/watch?v=_2VYVElYhtM 

Podczas zajęć World’s Largest Lesson prowadzonych w języku angielskim przez Misheklę  

z Bułgarii, Fani z Grecji, Stefana z Serbii, Mariię  z Ukrainy, Ariona z Belgii, Elifa z Turcji 

oraz Nikoletę z Bośni i Hercegowiny, uczniowie mieli okazję poznać pojęcie odpowiedzialnego 

gospodarowania żywnością. Prowadzący, chcąc przełamać nieśmiałość uczniów, zaczęli od 

krótkiego ćwiczenia ‘How are you today?’ Po serii odpowiedzi, lody zostały przełamane. 

https://www.youtube.com/watch?v=_2VYVElYhtM


Podczas warsztatów prowadzący wskazywali na zależności pomiędzy tym co jemy a planetą, 

zadając pytania, uczniowie zmuszeni byli do szukania przykładów z życia codziennego 

potwierdzających, że to co spożywamy wpływa na naszą planetę i stan środowiska naturalnego. 

Uczniowie sami doszli do wniosku, że należy ograniczyć spożywanie mięsa, zwiększyć udział 

produktów roślinnych w diecie każdego człowieka, ale przede wszystkim racjonalnie 

gospodarować żywnością już wyprodukowaną, aby jak najmniej ulegało zepsuciu. Wszyscy 

zgodnie uznali, że wyrzucanie żywności to największy grzech naszych czasów, jest to 

niemoralne, biorąc pod uwagę, że są rejony świata, gdzie dzieci umierają z głodu. 

W drugi części warsztatów - The power is on your plate, uczniowie mieli za zadanie wypisać 

typowe produkty, które zazwyczaj zajadają, a następnie wspólnie w grupach omówić i wypisać 

wszystkie zasoby jakie są potrzebne do wyprodukowania tychże produktów. Uczniowie byli 

zaskoczeni, że do wyprodukowania chleba potrzebna jest gleba, na której wyrośnie zboże, że 

potrzebna jest woda, energia, aby ze zboża powstała mąka, że potrzeba paliw kopalnych, aby 

przetransportować mąkę do piekarni. I w ten sposób uczniowie prześledzili drogę jaką pokonuje 

zboże, aby stać się chlebem, który spożywany każdego dnia, a który jest produktem, który 

marnujemy najczęściej i w najwyższej ilości. 

 


